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Protokoll
Leidandmed EAA.2646.1.13
Kaader 52,53
Daatum 04.09.1890
Protokolli number 7
Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Hans Paermann Peakohtumees
Karel Tammisen Kohtumees
Ottu Iter Kohtumees

Kohtu ette astus Wasalemmast Juhan Trewerk Ja kaebas,et Laukülast Jakob Haumann
teda Lauküla wahel maantee peal on peksnud.See sündind järgmiselt:Trewerk tulnud
ühel pühapäewal,pärast päewa loojat Madise kirikust.Jakob Haumann ja Jüri Brech
seisnud Paale pere wärawas maantee peal.Ta teretanud neid.Brech naeratanud ja
öölnud:Wist ei osanud Sa lugeda,et nõnda hilja kirikust tuled.Trewerk läinud
edasi.Jakub Haumann tulnud temale järel,aga Brech jäänud maha.Korraga pööranud
Haumann ennast ümber,hakanud tema rindu kinni ja öölnud:Maksa minu 2 rubla ära.
Trewerk küsinud:mis 2 rubla.Sellepeale osatanud Haumann teda ja löönud teda 2
korda jalaga.Ta wastanud,need hoobid maksawad ise 2 rubla.Peale selle löönud ta
teda weel käega 8 korda ja  tõmmanud tema kuue katki.Kaela lips kadunud hoopis
ära.Trewerk läinud koju ja öölnud:Kui homme tuled andeks paluma,siis annan.Ta ei
tulnud.Trewerk nõuab selle eest kokku 15 rubla. Tunnistajateks olla Tomas
Mathiesen ja Jüri Maadermann.Juhan Trewerk XXX

Tomas Mathiesen rääkis,et Juhan Trewerk ja Jakob Haumann teine-teise järel
seltsis tulnud ja et Haumann teda Trewerki wastu rindu löönud,aga ta ei tea mitu
kord,ehk kui tugewaste.Tomas Mathiesen XXX Jüri Maadermann rääkis nõnda
samuti.Jürri Maderman(allkiri)

Kaewataw,Jakob Haumann rääkis,et Trewerk teda kätpidi teretanud:tere
leeriwend!Ta wastanud,mis leeriwend Sa mull oled,muidugi maksin Sulle asjata 2
rubla.Trewerk uranud mitu korda seda sõna ja löönud teda 1 kord wastu
rindu.Edasi minnes löönud ta teda mõne korra.Jakob Haumann XXX

Kohus mõistis:Neid lepitada katsudes üksteisega,mis aga asjata oli,kaalus kohus
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kõik asja ära ja leidis Haumanni süüdlase olewat;1)et ta minewa kord kohtusse
tulemata jäänud,maksab ta walla laekasse waeste heaks,Seadus 9.Julist 1889
a.prg.57 põhjusel 1 rubla. 2)Maksab ta iga hoobi pealt Trewerk`ile 1 rubla,summa
5 hoobi pealt a` 1 rubla=5 rubla.(10 hoopi sai küll kaewatud,aga et tunnistajad
seda mitte ei wõinud tõendada,arwas kohus seda poole,nimelt 5 peale)
3)Trewerk´ile 1 päew,mis ta asjata ära wiitnud,kui Haumann kohtusse tulemata
jäänud,1 rubla. 4)Käemeeste päewad 1 päew hobusega 1 rubla ja 1 jalapäew 50
kopikat,summa 1 rbl.50 kop. 5)Et Haumann tee peal häbemata kombel Trewerk`i
kallale läks,maksab ta 2 rubla trahwi wangi puuride ehitamiseks.

(Sead.9.Juulist 1889 a.pt.20)

Jakob Haumanni kaebtus Juhan Trewerk`i lööma pärast jäi wastu wõtmata.Nõnda peab
siis Jakob Haumann summa 10 rubla 50 kopikat maksma.Naad oliwad sellega
rahul.Jakob Haumann palus raha tasumiseks 1 kuu aega,mis temale kaa anti.

Kohtu otsus sai täidetud.

Kohtuwanem:Hans Paerman(allkiri),Kohtukõrwamees:Karel Tammisen XXX,Otto
Iter(allkiri),kirjutaja:H.Melles(allkiri)
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